

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2020 г.

Учреждение Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Дом пионеров и школьников"
Муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

| | |
|------------|--|
| КОДЫ | |
| 0503721 | |
| 01.01.2020 | |
| 45320305 | |
| ИНН | |
| 80635435 | |
| 45320305 | |
| 0229007214 | |
| 775 | |
| 383 | |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Принносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|--------------------------------|---------------|
| | | | | | | |
| Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110) | | | | | | |
| <i>Доходы от собственности</i> | 030 | 120 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i> | 040 | 130 | - | 11 454 553,96 | 145 737,60 | 11 600 291,56 |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ)</i> | | 131 | - | 11 454 553,96 | 145 737,60 | 11 600 291,56 |
| <i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i> | 050 | 140 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Безвозмездные поступления текущего характера от бюджетов</i> | 060 | 150 | 219 316,00 | - | - | 219 316,00 |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления</i> | | 152 | 219 316,00 | - | - | 219 316,00 |
| <i>Безвозмездные поступления капитального характера от бюджетов</i> | 070 | 160 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от операций с активами</i> | 090 | 170 | - | - | 102 129,00 | 102 129,00 |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от выбытия активов</i> | | 172 | - | 102 129,00 | - | 102 129,00 |

Утв. приказом Минфина РФ от 25 марта 2011 г. № 33н
(в ред. от 16 мая 2019 г.)

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Прочие доходы | 100 | 180 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| Безвозмездные нецелевые поступления в сектор государственного управления | 110 | 190 | - | 27 479,01 | - | 27 479,01 |
| в том числе | | | | | | |
| Прочие нецелевые безвозмездные поступления | 199 | | - | 27 479,01 | - | 27 479,01 |
| Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270) | 150 | 200 | 181 816,00 | 11 244 679,10 | 212 558,00 | 11 639 053,10 |
| в том числе | 160 | 210 | - | 7 443 876,58 | - | 7 443 876,58 |
| Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда | 210 | 211 | - | 5 717 363,05 | - | 5 717 363,05 |
| Заработная плата | | 212 | - | 600,00 | - | 600,00 |
| Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме | | 213 | - | 1 725 913,53 | - | 1 725 913,53 |
| Начисления на выплаты по оплате труда | | 220 | 181 816,00 | 2 222 867,54 | - | 2 404 683,54 |
| Оплата работ, услуг | 170 | 220 | | | | |
| в том числе | | | | | | |
| Услуги связи | | 221 | - | 4 958,63 | - | 4 958,63 |
| Транспортные услуги | | 222 | - | 8 000,00 | - | 8 000,00 |
| Коммунальные услуги | | 223 | - | 469 363,68 | - | 469 363,68 |
| Работы, услуги по содержанию имущества | | 225 | 181 816,00 | 741 298,12 | - | 923 114,12 |
| Прочие работы, услуги | | 226 | - | 995 205,03 | - | 995 205,03 |
| Страхование | | 227 | - | 4 042,08 | - | 4 042,08 |
| Обслуживание долговых обязательств | 190 | 230 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| Безвозмездные перечисления текущего характера организациям | 210 | 240 | - | 245 772,02 | - | 245 772,02 |
| в том числе | | | | | | |
| Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям | | 241 | - | 245 772,02 | - | 245 772,02 |
| Безвозмездные перечисления бюджетам | 230 | 250 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| Социальное обеспечение | 240 | 260 | - | 16 817,40 | - | 16 817,40 |
| в том числе | | | | | | |
| Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме | | 266 | - | 16 817,40 | - | 16 817,40 |
| Расходы по операциям с акциями | 250 | 270 | - | 1 272 397,56 | 212 558,00 | 1 484 955,56 |
| в том числе | | | | | | |
| Амортизация | | 271 | - | 160 875,91 | 161 042,00 | 321 917,91 |

| | | | | | | | |
|--|-----|-----|--|---|--------------|-----------|--------------|
| Расходование материальных запасов | | 272 | | - | 1 111 521,65 | 51 516,00 | 1 163 037,65 |
| Безвозмездные перечисления капитального характера организациям | 260 | 280 | | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | | |

| Наименование показателя | Код строки | Код индикаторы | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Принесший доход | Итого |
|--|------------|----------------|------------------------------------|--|-----------------|--------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| <i>Прочие расходы</i> | 270 | 290 | - | 42 948,00 | - | 42 948,00 |
| в том числе: | | | | | | |
| Налоги, пошлины и сборы | | 291 | - | 42 948,00 | - | 42 948,00 |
| Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410) | 300 | | 37 500,00 | 339 482,87 | -66 820,40 | 310 162,47 |
| <i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i> | 301 | | 37 500,00 | 339 482,87 | -66 820,40 | 310 162,47 |
| Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400) | 310 | | - | -21 274,37 | -49 100,00 | -70 374,37 |
| <i>Чистое погашение основных средств</i> | 320 | | - | -14 708,58 | - | -14 708,58 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости основных средств | 321 | 310 | 37 500,00 | 146 167,33 | 161 042,00 | 344 709,33 |
| уменьшение стоимости основных средств | 322 | 41Х | 37 500,00 | 160 875,91 | 161 042,00 | 359 417,91 |
| <i>Чистое погашение материальных запасов</i> | 360 | | - | -6 565,79 | -49 100,00 | -55 665,79 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости материальных запасов | 361 | 340 | - | 1 350 727,88 | 2 416,00 | 1 353 143,88 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости продуктов питания | | 342 | - | 2 346,00 | - | 2 346,00 |
| увеличение стоимости горюче-смазочных материалов | | 343 | - | 361 004,77 | - | 361 004,77 |
| увеличение стоимости строительных материалов | | 344 | - | 129 409,13 | - | 129 409,13 |
| увеличение стоимости прочих материальных запасов | | 346 | - | 744 135,98 | 2 416,00 | 746 551,98 |
| увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения | | 349 | - | 113 832,00 | - | 113 832,00 |
| уменьшение стоимости материальных запасов | 362 | 440 | - | 1 357 293,67 | 51 516,00 | 1 408 809,67 |
| в том числе: | | | | | | |
| уменьшение стоимости продуктов питания | | 442 | - | 2 346,00 | - | 2 346,00 |
| уменьшение стоимости горюче-смазочных материалов | | 443 | - | 360 941,88 | - | 360 941,88 |
| уменьшение стоимости строительных материалов | | 444 | - | 126 301,13 | - | 126 301,13 |
| уменьшение стоимости прочих оборотных ценностей (материалов) | | 446 | - | 863 204,66 | 51 516,00 | 914 720,66 |
| уменьшение стоимости прочих материальных запасов однократного применения | | 449 | - | 4 500,00 | - | 4 500,00 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510) | 410 | | 37 500,00 | 360 757,24 | -17 720,40 | 380 536,84 |
| Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480) | 420 | | - | 142 629,74 | -76 476,90 | 66 152,84 |
| Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов | 430 | | - | - | 51 799,10 | 51 799,10 |
| в том числе: | | | | | | |
| поступление денежных средств и их эквивалентов | 431 | 510 | 219 316,00 | 11 593 307,81 | 359 195,10 | 12 171 818,91 |
| выбытие денежных средств и их эквивалентов | 432 | 610 | 219 316,00 | 11 593 307,81 | 307 396,00 | 12 120 019,81 |
| Чистое увеличение дебиторской задолженности | 480 | | - | 142 629,74 | -128 276,00 | 14 353,74 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение дебиторской задолженности | 481 | 560 | 219 316,00 | 11 791 592,04 | 145 737,60 | 12 156 645,64 |
| уменьшение дебиторской задолженности | 482 | 660 | 219 316,00 | 11 648 962,30 | 274 013,60 | 12 142 291,90 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Детальность с целевыми средствами | Детальность по государственному заданию | Принносящая доходность | Итого |
|---|------------|---------------|-----------------------------------|---|------------------------|---------------|
| | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Операции с обязательствами (стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560) | | | | | | |
| Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности | 510 | | -37 500,00 | -218 127,50 | -58 756,50 | -314 384,00 |
| в том числе: | 540 | | -37 500,00 | 15 679,34 | -58 756,50 | -80 577,16 |
| увеличение прочей кредиторской задолженности | 541 | 730 | 219 316,00 | 12 416 375,52 | 248 639,50 | 12 884 331,02 |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности | 542 | 830 | 256 816,00 | 12 400 696,18 | 307 396,00 | 12 964 908,18 |
| Чистое изменение резервов предстоящих расходов | 560 | x | - | -233 806,84 | - | -233 806,84 |

Руководитель

(подпись)

Централизованная бухгалтерия

(официальная подпись)

Главный бухгалтер

(подпись)

(официальная подпись)

Исполнитель

(подпись)

Исполномоченное лицо

(должность)

(подпись)

(официальная подпись)

« 20 » г.

(подпись)

(официальная подпись)

(телефон, e-mail)

